
 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!” 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 002 
 

PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2019 

 

Pelo presente RETIFICAMOS o Edital do Pregão Presencial 006/2019, nos termos que 
seguem:  

 

a) Exclui-se do Edital o item 11.1.12 que trata da documentação a ser apresentada para 
qualificação técnica das empresas. Sendo assim, não será exigido para este certamente a 
apresentação da documentação citada no referido item.  

 

b) Os demais itens e termos do Edital Pregão Presencial 006/2019, assim como seus anexos, 
ficam inalterados e produzindo seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 

Viamão, 20 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

ANDRÉ GUTIERRES 

Presidente 


